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ZAGORJE SLAVI SVOJ DAN

Polaganjem vĳenaca i paljenjem
svĳeća na gradskog groblju u Pregradi, u
utorak je, na blagdan sv. Jurja, počelo
obilježavanje Dana Krapinsko-zagorske
županĳe, a uslĳedila je svečana sjednica
Županĳske skupštine na kojoj su se
okupili brojni gosti i uzvanici.

Svečanu je sjednicu otvorio
predsjednik Skupštine, Zlatko Šorša koji
se osvrnuo na donošenje dvaju strateških
dokumenata - Regionalnu strategĳu za
mlade i sektor mladih do 2027. godine te
Master plan gospodarskog razvoja
Županĳe do 2027. godine

-Županĳska skupština, prĳe svega
donošenjem Proračuna, zasigurno je
jedan od kotačića koji je doprinio
najnovĳem rastu indeksa razvĳenosti
Krapinsko-zagorske županĳe. Iako nam
sastav Skupštine čine različite političke
opcĳe, zadovoljstvo mi je naglasiti da se
sjednice Skupštine održavaju u duhu
međusobnog poštovanja, tolerancĳe i
konstruktivnog dĳaloga - rekao je Šorša
te zahvalio vĳećnicima na radu i čestitao
dobitnicima županĳskih priznanja.

Okupljenima se obratio i župan Željko
Kolar, istaknuvši kako su u proteklih
godinu dana realizirani brojni projekti
koji su pripremani protekle dvĳe-tri
godine, neki su projekti trenutno u
realizacĳi, a neki, za koje su sada
raspisani javni natječaji, realizirat će se u
budućem razdoblju.

-Za sve njih su zatvorene financĳske
konstrukcĳe, osim za Specĳalnu bolnicu
za medicinsku rehabilitacĳu Krapinske
Toplice kao Centar zdravlja, srca i
mozga. Ali Krapinsko-zagorska županĳa
je još i puno više i rezultati koje
postižemo na području naše županĳe su
ostvareni zahvaljujući svima vama koji
ste se danas ovdje sakupili i na desetine i
stotine drugih koji nisu danas s nama, ali

koji na svojim radnim mjestima ili u radu
udruga daju svoj doprinos razvoju naše
županĳe – rekao je župan.

Posebno je naglasio da KZŽ polovicu
županĳskog proračuna izdvaja za
obrazovanje i projekte u obrazovanju.

-Od Baltazara, ŠIZ-a - Škola i
zajednica, građanskog odgoja i to je ono
što želimo u našim školama. Tu je i sjajna
suradnja s Obrtničkom i Gospodarskom
komorom, Poslovnim klubom gdje
radimo na otvaranju novih radnih mjesta,
stvaranju uvjeta za otvaranje novih
radnih mjesta s većim plaćama, da bi nam
mladi ljudi ostali ovdje – kazao je Kolar.

Istaknuo je i kako na području županĳe
djeluje niz sjajnih udruga u kojima su
ljudi koji i u današnje vrĳeme, u društvu
u kojem svi bježe za novcem.

-Ti ljudi svoje slobodno vrĳeme
odvajaju za dobrobit zajednice i ono malo
vremena i vikendima, kad bi mogli
provesti sa svojim obiteljima, oni posvete
našoj županĳi, svojem gradu, svojoj

općini. I to treba posebno cĳeniti, zbog
toga ih pratimo na svakom koraku –
dodao je.

Izuzetno bitnim Kolar je nazvao
kontinuitet razvoja Krapinsko-zagorske
županĳe od druge polovice 2013. godine.

-Pokrivenost uvoza izvozom između
170 i 180 posto i motivirane i radne ljude,
jer kad mi ovisimo sami o sebi i kad
imamo iste uvjete, a to je izuzetno bitno,
iste uvjete kao što imaju i drugi, onda
sam siguran da ćemo uvĳek biti pri vrhu
ili na vrhu. A zbog čega? Zbog toga što
imamo sjajne ljude. Stoga posebna
zahvala svima onima koji su danas
nagrađeni, kao pojedinci, kao ravnatelji i
voditelji ustanova ili oni koji su dali
svoju doprinos u udrugama. Bez vas
Zagorje ne bi bilo ono što jeste, bez vas
Zagorje ne bi napredovalo tako kao što
napreduje. Nĳe bez razloga da nas je i
američki Financial Times prepoznao kao
budućnost, kao regĳu budućnosti - rekao
je Kolar i pozvao sve da u budućnosti

Župan Kolar: Imamo sjajne,
vrĳedne ljude i infrastrukturu, ali
to nema nikakve vrĳednosti, ako
mlade ljude ne zadržimo ovdje
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svoje vrĳeme, znanje, energĳu i volju
posvete napretku županĳe.

Ujedno je zahvalio svima koji su dali
ogroman doprinos svim projektima te
poslao i poruku mladima.

-Sva ova infrastruktura koju mi radimo
nema apsolutno nikakve vrĳednosti, ako
mlade ljude ne zadržimo ovdje. Godine
2013. bili smo 17. i 18. po prosjeku plaća
u Republici Hrvatskoj, danas smo na
petom mjestu. I to je ono najvažnĳe od
svega, da razgovarajući s mladim ljudima
im dodatno približimo mogućnosti koje
imaju u Krapinsko-zagorskoj županĳi, da
ovdje rade, da se ovdje školuju i da ovdje
stvore obitelj. U nadi da ćemo svi zajedno
na tome raditi, želim vam svako dobro -
poručio je Kolar.

Rĳeč gostĳu
Uime nazočnih župana i županica, na

svečanoj se sjednici okupljenima obratio
promirosko-goranski župan Zlatko
Komadina.

-Iznimna mi je čast prisustvovati
svečanoj sjednici i stvarno sam se rado
odazvao svojim dragim prĳateljima s
kojima radim već nekoliko desetljeća.
Dolazim iz kraja koje voli Zagorje, a i
Zagorje voli Rĳeku, imamo zajedničke
aktivnosti, i kulturne i turističke, imamo
sličnu priču u poduzetništvu. Naime, ovo
je jedna od najvećih poduzetničkih općina
u Hrvatskoj, a najpoduzetnĳa županĳa u
Hrvatskoj koliko je meni poznato ste
upravo vi. S druge strane, imamo sjajne
mogućnosti suradnje u zdravstvenom
turizmu, razvĳate lječilišta, mi također i
specĳalne bolnice, a prĳe svega, zapravo
imamo sličan svjetonazor. Baštinimo
antifašizam, kao rĳetko tko u Hrvatskoj, i
vi i mi i to je ono na što smo ponosni, ali
isto tako i na dobre ljude, suradnju i
zajedništvo – istaknuo je Komadina.

Gradonačelnik Pregrade, Marko
Vešligaj, obratio se uime gradonačelnica i
načelnika.

-Ako je Krapinsko-zagorska županĳa
bajka na dlanu, onda vjerujem da se
najljepše stranice te bajke ispisuje upravo
ovdje u Pregradi. Dozvolite mi da sam
malo i subjektivan, iako pozdravljam
uime svih načelnika i gradonačelnika -
rekao je Vešligaj dodavši kako je
Pregrada okružena lĳepi zagorskim
bregima.

-Od rimskih vremena, gdje imamo
nekakve nalazišta ovdje, pa do utvrde
Kostelgrad, naših dvoraca, Keglevića koji
su nam ostavili u nasljeđe jednu tradicĳu
koja je prepoznatljiva za naš kraj, a to je

pucanje ili streljanje, kako mi tu kažemo,
iz kubra ili pištola. Do modernih
vremena, koje obilježavaju razvoj
industrĳe, pa do danas kada je ovdje
razvĳeno poduzetništvo, gospodarstvo i
danas kada smo i centar obrazovanja -
rekao je Vešligaj dodavši kako su na
ovome području ljudi uvĳek bili prkosni.

Istaknuo je kako Grad Pregrada i
Krapinsko-zagorska županĳa zajednički
provode mnoge projekte.

- Od ulaganja u infrastrukturu, do
ulaganja u obrazovanje. Županĳa isto
brine o svim našim krajevima. Znači
ulaganje u područne škole, u centralnu

osnovnu školu, u obnovu u kuće velikog
hrvatskog književnika Janka Leskovara,
do planova koje imamo za razvoj visokog
obrazovanja - rekao je Vešligaj.

Izaslanici predsjednika Sabora, države
i vlade

Državni tajnik u Ministarstvu
poljoprivrede i izaslanik predsjednika
Vlade RH Zdravko Tušek svima je
zaželio sve najbolje povodom Dana
županĳe, čestitao dan nebeskog zaštitnika
svetog Jurja i imendan Đurđicama,
Jurekima i Jurama. Čestitao je ujedno
svima koji su danas primili priznanja za



svoj rad, trud i cjeloživotno zalaganje za
razvoj lĳepog Zagorja.

–Dopustite mi da odam počast i da
pozdravim sve one koji su od osnivanja
županĳe do danas svoj rad, svoj trud,
znanje i zalaganje na svim segmentima
društva, bilo to gospodarski, socĳalni,
politički ili bilo kakav drugi aspekt,
doprinĳeli tome da je danas naša županĳa
jedna od najrazvĳenĳih u Hrvatskoj, da
se možemo ponositi mnogim Zagorcima
i Zagorkama koji su zadužili ovaj kraj, ne
samo u ovom dĳelu Hrvatske, već i šire –

poručio je Tušek.
Kao izaslanik predsjednika Hrvatskog

sabora Gordana Jandrokovića, čestitke
povodom Dana županĳe uputio je
gradonačelnik Krapine, Zoran
Gregurović.

-Prĳe tridesetak godina je ustrojen
sadašnji okvir lokalne i regionalne
samouprave i mislim da je to bio odličan
okvir jer sada se vidi, a imali smo priliku
i lani slušati kada su mnoge općine i
gradovi slavili svoje tridesete obljetnice
od osnivanja u ovakvom ustroju, koliko

je napravljeno na komunalnoj
infrastrukturi, koliko je taj standard
porastao. Vezano uz projekte, to je
nadstandard koji i dalje treba razvĳati i na
njemu raditi – rekao je Gregurović i
čestitao županu Kolaru, ali i svim
djelatnicima KZŽ i županĳskih ustanova
na predanom radu i trudu.

-Svaki projekt treba pripremiti i
osmisliti da bi mogao doći do faze
realizacĳe, a ono što je dobro jest da
takve projekte financĳski podržavaju
resorna ministarstva ili EU fondovi –
zaključio je Gregurović.

Izaslanik predsjednika Republike
Hrvatske, Zorana Milanovića, na
svečanoj je sjednici bio saborski
zastupnik Siniša Hajdaš Dončić.

-Analizirajući i gledajući, vidljivo je da
Krapinsko-zagorska županĳa ima glavu i
rep. A da imate glavu i rep, morate imati
i određenu vizĳu koja je zapravo
proizašla iz mikroklasterske vizĳe svih
općina i gradova koje su se onda
sublimirale u jednu županĳsko razvojnu
strategĳu, koje se više manje svi dionici
društva u Krapinsko-zagorskoj županĳi, i
drže - rekao je Hajdaš Dončić dodajući
kako je to upravo najveći plus takvog
načina upravljanja županĳom, gdje se
pokušava ravnomjerno javno investirati u
sve dĳelove županĳe.

-Bez javnih investicĳa nema ni
normalnog razvoja društva kao neke
zajednice u kojoj živimo. A mi kao mali,
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ali ponosan i prkosan narod i kao
pripadnici Zagorja koji ima svoj identitet
kroz „kaj” i kroz kajkavski jezik,
moramo biti posebno oprezni, ali i
promišljeni i pametni i osluškivati što se
događa oko nas. Svi ste dobro primĳetili,
da se svĳet čak rapidno mĳenja, i
pozitivno i negativno, u zadnjih desetak
godina. Onda upravo ostaje na nama
kako ćemo mi prihvatiti te promjene ili ih
nećemo prihvatiti. To je zapravo izazov
za male nacĳe kao što su Hrvati, a još
veći izazov za regionalne zajednice kao
što smo mi Zagorci. Pamet u glavu,
pravdu znamo, znamo kaj je pravica -
rekao je Hajdaš Dončić.

Povelja i plakete Krapinsko-zagorske
županĳe

Svečana sjednica Županĳske skupštine
bila je prigoda i za dodjelu županĳskih
priznanja. Tako je plaketa za životno
djelo dodĳeljena Dragutinu
Kamenskom,, osnivaču i vlasniku tvrtke
„Kamgrad”, dok su plakete za doprinos
ugledu i promocĳi Krapinsko-zagorske
županĳe u zemlji i svĳetu pripale
predstavniku Hrvatskog časničkog zbora
„Hrvatsko zagorje” Zdravku Senčaru i
Domu za odrasle osobe Lobor-grad.

Za iznimno postignuće u protekloj
godini, plakete su dodĳeljene Službi za
ginekologĳu i porodništvo Opće bolnice
Zabok te softverskoj tvrtki „CodX
Solutionsu” iz Krapine.

Dobitnici Povelje Krapinsko-zagorske
županĳe su Ivan Draganić, Ivan
Drašković, Božidar Ivančić, Irena Kušec
Kovinčić i „Lovačko društvo Krapina”.

Uime nagrađenih zahvalio je Dragutin
Kamenski.

-Čast mi je i veliko zadovoljstvo
primiti ovu plaketu, posebno zato što
dolaze iz moje županĳe. Dozvolite mi da
kažem moje, jer ju ja tako doživljavam.
Iako veći dio života živim i radim u
Zagrebu, mjesta ove županĳe su moj
dom. Dĳete sam ovog kraja i na neki,
meni gotovo poseban način, do danas
mislim da sam to i ostao. Toplina
roditeljskog doma u mom rodnom
Pavlovcu zasigurno je obilježila put
kojim sam dalje kročio - rekao je
Kamenski i dodao kako posebno mjesto u
njegovom srcu ima i kapela Svetog
Mihovila u Sopotu.

Dodao je kako je ideja osnivanja
poslovnog kluba Skupa za Zagorje
potekla upravo iz razloga što ljudi čine
ove krajeve još ljepšim, ispunjenim
zajedništvom i ljubavlju.
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Na svečanoj sjednici Općine
Zlatar Bistrica dodĳeljena
priznanja istaknutim
mještanima i udrugama
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javni natječaj Središnjeg ureda za
demografiju i mlade obnova
spomenutog igrališta u vidu sprava te
njegova prilagodba za pristupačnost
osobama s invaliditetom.

Osim toga, Općina kontinuirano radi
na uređenju i opremanju dječjeg
igrališta Dječjeg vrtića, za što je u
proteklih godinu dana uloženo oko 77
tisuće eura. Uz vanjsko uređenje i
opremanje, Općina planira i energetsku
obnovu starog dĳela zgrade Dječjeg
vrtića, vrĳednu 609 tisuća eura. U planu
je i izgradnja sportsko-rekreacĳskih
terena u Zlatar Bistrici, kao i nekoliko
projekata u cilju obogaćivanja kulturnih
sadržaja, a jedan od ključnih projekata
je rekonstruirati i dograditi Dom kulture
s dugo priželjkivanom polivalentnom
dvoranom.

U konačnici, planira se krenuti i u
realizacĳu kapitalnog projekta
formiranja općinskog centra društvenih
događanja. Politikom djelovanja
predviđena je revitalizacĳa napuštenih
prostora te je u tu svrhu Općina kupila
nekretnine u Ul. Vladimira Nazora.
Dodajmo da je Općina radila i na
uređenju i ozelenjivanju svojih javnih
površina.

Rĳeč gostĳu
Krapinsko-zagorski župan Željko

Kolar prisustvovao je kao izaslanik
predsjednika RH Zorana Milanovića te
je u svom govoru naveo kako članstvo u
EU treba maksimalno iskoristiti i
javljati se na sve natječaje.

– Živimo u centraliziranoj državi i
svima koji su danas ovdje je jasno da
bez decentralizacĳe nema napretka naše
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države – poručio je župan Željko Kolar,
čestitavši pritom vodstvu Općine Zlatar
Bistrica na projektima koji su uspješno
provedeni na zadovoljstvo svih
mještana.

Rekao je kako je ovdje vidljivo da se
vodi briga, od dječjih vrtića do osnovne
škole i civilnog društva, dodavši da se
mora voditi briga i o ljudima starĳe
životne dobi.

– Da zadovoljimo jednosmjensku
nastavu, postojeća parcela nam nĳe
dovoljna i nemamo dovoljno veliku
izgrađenost. U pregovorima za otkup
zemljišta za dogradnju škole smo malo
zapeli jer je cĳena duplo veća od
procĳenjene vrĳednosti – rekao je
Kolar te dodao da ako u tome ne uspĳu,
neće moći kroz mehanizme Oporavka i
otpornosti povući sredstva.

– Krapinsko-zagorska županĳe će
vlastitim sredstvima nadograditi onaj
dio koji je stradao u požaru, i sa
sportskom dvoranom, a onda ćemo u
nekoj drugoj fazi pokušati isfinancirati
jednosmjensku nastavu – poručio je još
Kolar.

Nadalje, uime gradonačelnika i
načelnika obratila se gradonačelnica
Zlatara Jasenka Auguštan-Pentek, koja
je posebno naglasila uspjehe Općine u
osiguravanju sredstava za provođenje
projekata.

Državni tajnik u Ministarstvu
poljoprivrede Zdravko Tušek osvrnuo
se na nedavno održane izbore te čestitao
svima koji će ovaj kraj predstavljati u
Hrvatskom saboru. Za poruke koje su se
koristile u kampanji, od kojih su neke
imale i veću dozu kritike, kazao je da su
one sigurno bile upućene u žaru
političke borbe.

U zabavnom dĳelu nastupile su
Zlatarbistričke mažorerkinje i mališani
Dječjeg vrtića „Zlatni dani” Zlatar
Bistrica.

Dodjela priznanja
Na svečanosti su dodĳeljena

priznanja istaknutim pojedincima ili
organizacĳama.

Plaketu Općine Zlatar Bistrica za
iznimni doprinos u sportu, društvu i
promoviranju Općine Zlatar Bistrica
dobile su sestre koje vode
Zlatarbistričke mažoretkinje - Laura,
Marcela i Marinela Čehulić, te Mirela
Pibolšan.

Također, Plaketu Općine dobili su
Siniša Klancir za 100 puta dobrovoljno
darovanu krv, dugogodišnji vatrogasac
Vlado Lugarić, u čĳe je ime Plaketu
primila njegova supruga Višnja Lugarić,
Osnovna škola Zlatar Bistrica i DV
„Zlatni dani” za dugogodišnji doprinos
u području zaštite okoliša, Udruga
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umirovljenika Općine Zlatar Bistrica za
dugogodišnji doprinos kulturnom i
društvenom životu zajednice te Vesna
Pavleković za dugotrajan i humanitarni
rad.

Nagrade Općine Zlatar Bistrica
dodĳeljene su Josipu Hanžeku za
dugogodišnji doprinos društvenom
životu zajednice te Lovri Hajdeku i
Goranu Mikulcu za osobite uspjehe u
unapređivanju djelatnosti vatrogastva.

Zahvalnice Općine Zlatar Bistrica za
uspješnu suradnju i sudjelovanje u
manifestacĳama Općine dobili su
zlatarbistrički DVD, Društvo „Naša
djeca”, Eko udruga „Lĳepa naša”, HCK
– GDCK Zlatar, Zlatar Bistrica,
Hrvatsko planinarsko društvo „Javor”,
KUEU „KAJ”, Lovačka udruga
„Šljuka”, NK „Ivančica”, Udruga
vinogradara, vinara i podrumara Cetin,
HGSS Stanica Zlatar Bistrica te ATV

Putna.
Dodajmo da su, uz ranĳe navedene,

na svečanosti su također sudjelovali
gradonačelnici i načelnici susjednih i
prĳateljskih gradova i općina te
predstavnici ustanova, zlatarbistrički
gospodarstvenici, vlasnici obiteljskih
poljoprivrednih gospodarstava,
obrtnici, predstavnici udruga s područja
općine Zlatar Bistrica, mještani i brojni
gosti.
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Svečanom sjednicom
Općinskog vĳeća Općine
Đurmanec proslavljen Dan
općine, župe i osnovne škole
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mnogim uslugama koje će se moći obaviti
iz svog doma.

Dodao je kako su u proteklih godinu
dana uložena velika sredstva u sanacĳu
prometnica i klizišta, pa je tako
sredstvima iz Fonda solidarnosti sanirano
dvadeset dionica nerazvrstanih cesta u
vrĳednosti od 2,1 milĳun eura i dva
klizišta u vrĳednosti od 277 tisuća eura.

Dodajmo i da je iz Fonda solidarnosti i
NPOO-a cjelovito obnovljena Područna
škola u Putkovcu od strane osnivača
Krapinsko-zagorske županĳe, u
vrĳednosti od milĳun eura.

Bilo je tu i manjih projekata, poput
izgradnje dječjeg igrališta u naselju
Ravninsko, a nabavljeni su i komposteri
za kućanstva. Tu su i neki budući projekti
poput izgradnje novog paviljona Dječjeg
vrtića Đurmanec, ishođena je građevinska
dozvola za prilaznu cestu i parkiralište
prema mjesnom groblju, a u završnoj je
fazi ishođenje građevinske dozvole za
projekt parkirališta na platou željezničkog
kolodvora.

– Radi se o parkiralištu kapaciteta 150
parkiranih mjesta, od čega će jedan dio
biti namĳenjen za punjenje električnih
vozila. Izgradnjom tog parkirališta rĳešio
bi se problem parkiranja u središtu
Đurmanca i povećala sigurnost svih
sudionika u prometu – kazao je načelnik
te dodao kako je u završnoj fazi
projektiranje višenamjenske zgrade
društvene i kulturne namjene koja se
provodi u suradnji s Gradom Krapinom.

Stvoreni su preduvjeti za početak
otkupa zemljišta u svrhu pokretanja
aktivnosti za otvaranje gospodarske zone.

Načelnik je istaknuo kako posebnu
pažnju posvećuju i udrugama,
poljoprivrednicima i vatrogascima,
dodajući kako je DVD Đurmanec ishodio
građevinsku dozvolu za izgradnju novog
vatrogasnog doma, čĳa se izgradnja
planira EU sredstvima.

– Želim se zahvaliti svima koji su na
bilo koji način pomogli u razvoju naše
općine kako bi postala još ljepše mjesto za
život. Veliko hvala svima – poručio je
načelnik.

Rĳeč gostĳu
Prisutnima se uime načelnika i

gradonačelnika obratio načelnik Općine
Jesenje Dario Cvrtila, rekavši da je na
području općine Đurmanec u proteklih
godinu dana realizirano jako puno
projekata.

– Svjedoci smo da u ovim godinama
koje su iza nas, a nadam se i u godinama
koje su ispred nas, ima jako puno
projekata u kojima svi skupa
participiramo i iz kojih želimo izvući
najviše, a sve s ciljem da poboljšamo život
naših mještana, naših stanovnika koji žive
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na ovim prostorima u našem lĳepom
Zagorju – kazao je Cvrtila .

Župan Krapinsko-zagorske županĳe
Željko Kolar čestitao je svima Dan općine
i čestitao vodstvu na rezultatima.

Kao izaslanik predsjednika Vlade
Republike Hrvatske Andreja Plenkovića,
obratio se državni tajnik iz Ministarstva
poljoprivrede Zdravko Tušek koji je
načelniku čestitao na impresivnim
rezultatima kada su u pitanju projekti.

– Svemu tome na neki je način
kumovala i pomogla politička stabilnost,
gospodarska stabilnost i financĳska
stabilnost naše države, čemu je
doprinĳela, prĳe svega, stabilna Vlada
RH. Vlada je radila na dva kolosĳeka, na
dva procesa. Prĳe svega, radila je na tome
kako doseći ključne strateške i
gospodarske ciljeve, a isto tako, radila je
na tome kako se suočavati i boriti s dosad
neviđenim kriznim situacĳama koje smo
imali u Europi i svĳetu, a koje su isto tako
pogodile i našu državu – kazao je Tušek.

Nekoliko prigodnih rĳeči rekao je
saborski zastupnik i gradonačelnik Grada
Krapine Zoran Gregurović kao izaslanik
predsjednika Hrvatskog sabora Gordana
Jandrokovića.

– Puno toga se pokrenulo, puno toga se
radi, a puno toga je još pred nama što
večeras nĳe spomenuto. Napravljeno je
određeno tehničko rješenje za spoj ceste
od Žutnice prema Podgori, da se rastereti
i dio kamionskog prometa koji ide iz
Gorjaka prema Đurmancu, i vjerujem da
je to projekt koji je vama izuzetno bitan, a
realizirat će se sigurno u naredno vrĳeme
– rekao je i potom spomenuo ITU
mehanizam.

– Kada je Grad Krapina ušao u ITU
mehanizam, bili smo jako sretni, uz ove
već navedene natječaje i projekte, uručena

nam je omotnica od 13,5 milĳuna eura
koje dosad nismo imali. Imali smo
mogućnost odabrati najmanje dvĳe, a
najviše sedam općina koje bi ušle s nama
u ITU mehanizam. Loš susjed rekao bi
„uzet ću si samo dvĳe, više će ostati
meni”, ali mi smo se vodili time da je
bivša Općina Krapina nekako prirodna
cjelina, da smo jedinstveni, da smo svi na
neki način vezani jedni za druge, i zato
smo ITU mehanizam napravili na
području bivše Općine Krapina – istaknuo
je Gregurović.

Podĳeljena priznanja Općine –
povelja, plakete i zahvalnice

Kao što je i uobičajeno, na svečanoj su
sjednici podĳeljena priznanja Općine
Đurmanec, a dobitnicima su ih uručili

načelnik Damir Belošević i predsjednica
Vĳeća Ivančica Hrček.

Povelja Općine Đurmanec dodĳeljena
je Zlatku Paviću iz Đurmanca, za njegov
rad, angažman i za postignute zapažene
rezultate na području vatrogastva i
promicanju vrĳednosti demokratskog
društva, koji je svojim 40-godišnjim
humanim djelovanjem, upornim i
uspješnim radom pridonio promoviranju
ugleda Općine Đurmanec.

Dodĳeljene su i plakete Općine, a jedna
od dobitnica je Marĳa Pondeljak iz
Đurmanca. Nagrađena je zbog iznimnog
doprinosa u promicanju ukupnog ugleda i
interesa Općine Durmanec, koje je
ostvarila kroz djelovanje u školi 30 godina
te obavljajući dužnost ravnateljice u
razdoblju od 1977. do 1981. godine u OŠ
Đurmanec, isticala se nastojanjima za
unapređenje školstva, poduzetnošću i
uvĳek novim inspiracĳama u području
školstva i šire.

Plaketa je dodĳeljena i Zlati Hrček iz
Đurmanca koja je svojim stručnim
kvalifikacĳama, angažmanom i
inovativnošću uvelike pridonĳela
promocĳi Općine Đurmanec, obavljajući
dužnost ravnateljice OŠ Đurmanec u
razdoblju od 2004. do 2014. godine uz
izniman trud.

Obrtu „Trgovina na mało i
ugostiteljstvo”, VI. Ljiljana Belošević iz
Podbrezovice također je dodĳeljena
plaketa, kao gospodarskom subjektu koji
je znatno pridonio razvoju gospodarstva i
obrtništva na području općine Đurmanec,
za 30 godina rada i postojanja čime je
doprinio promoviranju ugleda Općine
Đurmanec.

Među dobitnicima plaketa Općine je i
poduzeće „Ščapec-promet", VI. Robert
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Ščapec iz Đurmanca – poslovni subjekt
koji je znatno pridonio razvoju
gospodarstva i poduzetništva na području
općine Đurmanec za 30 godina rada i
postojanja, čime je doprinio promoviranju
ugleda Općine Đurmanec.

Dodĳeljeno je i nekoliko zahvalnica, a
među dobitnicima je Mira Smiljanec iz
Donjeg Maclja, za sudjelovanje na
manifestacĳi Babičini kolači na kojoj je
osvojila prvo mjesto te za sudjelovanje u
emisĳi „Babičini recepti” koja je svojim
znanjem, trudom i nesebičnim
prenošenjem tradicionalnih običaja i
tradicionalnih jela uvelike doprinĳela
promocĳi i ugledu Općine Đurmanec.

Zahvalnice su dodĳeljene i Udruzi
vinogradara i vinara „Sveti Vinko”,
Sportskom društvu Đurmanec te Udruzi za
šport, rekreacĳu i kulturu Gornja
Podbrezovica, za 15 godina rada i
postojanja čime su doprinĳele
promoviranju ugleda Općine Đurmanec.
Dobitnici zahvalnica su i Udruga M klub
Macelj te Sportsko društvo Javor za 10
godina rada i postojanja čime su
doprinĳele promoviranju ugleda Općine
Đurmanec.

Uime nagrađenih zahvalila se Zlata
Hrček koja je posebnu zahvalu uputila
svima, naglasila je, koji su prepoznali rad,
trud i zalaganje nagrađenih.

Najljepše okućnice i vrtovi u 2023.
Općina Đurmanec i ove je godine

realizirala projekt „Ocjenjivanje najljepše
okućnice i najljepšeg vrta na području
općine Đurmanec” kojem je osnovni cilj
poticanje i nagrađivanje uređivanja javnih
i privatnih površina na području općine.

Najljepšom okućnicom proglašena je
ona Štefanĳe Klenovšak iz Prigorja.
Drugo mjesto pripalo je Marini Pavić iz

Đurmanca, a treće mjesto podĳelile su
Grozdana Strmečki iz Gornjeg Maclja i
Barica Vešligaj iz Hromca.

Povjerenstvo za odabir najuređenĳeg
vrta odlučilo je da je najljepši vrt onaj
Đurđe Pavić iz Jezerišća. Drugo mjesto
pripalo je Verici Petrović iz Donjeg
Maclja i Darinki Potočnik iz Hromca, dok
je treće mjesto osvojila Alojzĳa Varjačić iz
Podbrezovice.
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Načelnica Vitković: „Svu snagu
usmjeravamo na to da općina Trnovec
Bartolovečki kroz sljedeće godine
bude najpoželjnĳa općina za život”

SVEČANOM SJEDNICOM OPĆINSKOG VĲEĆA PROSLAVLJEN
DAN OPĆINE TRNOVEC BARTOLOVEČKI
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doživljava, a prilikom sastavljanja
proračuna posebna pažnja se pridaje
projektima koji su u skladu sa željama
naših mještana – rekla je načelnica
Vitković pa istaknula nekoliko novih
projekata i one koji su u tĳeku.

Tako se priprema natječaj za
modernizacĳu javne rasvjete na
području cĳele općine, kao i natječaj
za sanacĳu još dvĳu prometnica na
području općine te za sanacĳu
parkirališnog prostora ispred mjesnog
groblja Bartolovec. Nakon Trnovca
Bartolovečkog, nastavljen je projekt
uvođenja optičke mreže i za ostala
naselja, a u tĳeku su pripremni radovi
na postavljanju asfaltnog sloja u
naselju Štefanec Marof. Ujedno se
izvode i radovi na zamjeni dotrajalih
vodovodnih cĳevi u Bartolovečkoj
ulici, a u tĳeku su i manji projekti, no
ne i manje važni za mještane.

Načelnica se posebno osvrnula i na
kapitalni projekt - izgradnju novog
dječjeg vrtića kapaciteta 200 djece, za
koji je već izrađena projektna
dokumentacĳa i ishođena je
građevinska dozvola, a u tĳeku je
proces nabave za izvođenje
građevinskih radova.

– Općina Trnovec Bartolovečki ima
u proteklih pet godina pozitivan trend
u broju novorođenih, a u prva tri
mjeseca ove godine imamo 21
novorođeno dĳete, što nam daje vjetar
u leđa da smo dobro odlučili da idemo
u gradnju novog dječjeg vrtića. Na
natječaju NPOO-a odobrena su nam
sredstva u iznosu 1.146.000 eura, ali
to nam je dovoljno samo za pokriće
PDV-a za troškove gradnje – rekla je
načelnica te pozvala Vladu, nadležna
ministarstva i Varaždinsku županĳu

za razumĳevanje i dodatna
financĳska sredstva neophodna za
izgradnju i opremanja novog dječjeg
vrtića.

Ujedno se osvrnula i na odluku
Vlade o zbrinjavanju baliranog
otpada i s područja općine Trnovec
Bartolovečki, rekavši kako posebno
zahvaljuju na toj odluci.

– Osim kapitalnih investicĳa,
Općina Trnovec Bartolovečki vodi
posebnu brigu i za programe javnih
potreba, a slobodno možemo reći da
smo u samom vrhu Varaždinske
županĳe po izdvajanju sredstava za
Programe javnih potreba – rekla je
Vitković te dodala kako su najvažnĳa
financĳska izdvajanja ona za
predškolski odgoj, osnovnoškolsko i

srednjoškolsko obrazovanje te za
umirovljenike.

– Značajna financĳska sredstva
ulažemo u vatrogasnu zajednicu, u
sportske udruge kao i ostale udruge
civilnog društva, a realiziramo i
programe pomoći malim
gospodarskim subjektima i
poljoprivrednim proizvođačima –
kazala je načelnica te zahvalila
odličnom timu ljudi u Jedinstvenom
upravnom odjelu koji kroz projekte
rade na uređenju i razvĳanju općine,
kao i svim članovima Općinskog
vĳeća koji svojim znanjem i
iskustvom doprinose kreiranju odluka
u cilju poboljšanja kvalitete svih
mještana.

– Hrabrosti i volje imamo, radimo
na novim projektima, a svu snagu
usmjeravamo na to da Općina
Trnovec Bartolovečki kroz sljedeće
godine bude ne samo najveća Općina
u Varaždinskoj županĳi, već i
najpoželjnĳa za život – poručila je
načelnica za kraj te čestitala svim
dobitnicima ovogodišnji priznanja i
svima čestitala Dan općine.

Rĳeč gostĳu
Uime prisutnih gradonačelnika i

načelnika prigodnu čestitku povodom
Dana Općine uputio je načelnik
Općine Martĳanec Branimir Nađ koji
je rekao da Općina Trnovec
Bartolovečki i ove godine može biti
ponosna jer se može pohvaliti brojnim
realiziranim projektima i uspjesima.

– Veliki broj realiziranih i manjih i
većih infrastrukturnih projekata
govori o tome da se u ovoj općini radi
planski, smisleno, svrsishodno i
sveobuhvatno. Nema toga što nĳe
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obuhvaćeno. U ovoj općini provode se
i socĳalne politike, pa možemo reći da
nitko nĳe bio izostavljen ili
zanemaren. Socĳalni standard koji je
ovdje postavljen na izrazito je
visokom nivou – istaknuo je Nađ.

Prigodnu čestitku povodom Dana
Općine uputio je i saborski zastupnik
Predrag Štromar. Rekao je kako je
Trnovec Bartolovečki varaždinska
općina s najviše stanovnika i razvĳa
se jako brzo te da samim time ima i
velike potrebe.

– Načelnica Vitković odlično vodi
općinu, sve ide u dobrom smjeru, ali i
mi u Zagrebu trebamo rješavati
probleme koje možemo. Rĳešili smo
problem bala vrĳednosti od nekoliko
milĳuna eura. Ono što nam je sada
potrebno je rješavanje projekata u
idućem razdoblju kao što je vrtić, i to
je jedan od problema ovdje u općini
Trnovec Bartolovečki – kazao je
Štromar.

Župan Varaždinske županĳe te
izaslanik Vlade RH i premĳera
Andreja Plenkovića Anđelko Stričak u
svom je obraćanju također čestitao
Dan općine te se potom dotaknuo
rješavanja baliranog otpada za koji je
Vlada osigurala stopostotni iznos
troška od 29 milĳuna eura.

– Time je pokriven i trošak četiri
općine, među kojima je i Općina
Trnovec Bartolovečki, te je time
ušteđen njezin izvorni godišnji
proračun. Općina sredstva može
usmjeriti na neke druge investicĳe, a
jedna od važnĳih ovdje je izgradnja
novog vrtića – istaknuo je Stričak te
dodao kako na području općine
postoji pet DVD-ova, koji su svi
osnovani 1923. godine.

Prĳe šest-sedam mjeseci imali su
zajedničku proslavu, pa im je Stričak
čestitao na toj lĳepoj obljetnici i zatim
nastavio:

– Na području općine postoje dvĳe
škole kojima je osnivač Županĳa, u
jednoj i drugoj smo doista poprilično
puno toga investirali, sve ono što je
bilo potrebno smo više-manje odradili
ili je u tĳeku provođenje projekta.
Također, postoje i dvĳe udruge žena,
KUD i cĳeli niz sportskih udruga, pa
možemo reći da se ova općina razvĳa
u smjeru jednog lĳepog, ugodnog
mjesta ili gradića. Na tome im
čestitam i naravno da će uvĳek u
svemu imati podršku Varaždinske
županĳe – kazao je Stričak i dodao da
je na jednoj kulturnoj manifestacĳi i

sam sudjelovao te se okušao u košnji,
a to su Žetvene svečanosti.

Uz već spomenute uzvanike i goste,
svečanoj sjednici prisustvovali su i
saborski zastupnik i gradonačelnik
Grada Ludbrega Dubravko Bilić,
saborski zastupnik i gradonačelnik
Grada Novog Marofa Siniša Jenkač,
vĳećnica i vĳećnici Županĳske
skupštine Varaždinske županĳe Anita
Rep, Tin Jurak i Željko Šprem,
gradonačelnica Grada Varaždinskih
Toplica Dragica Ratković,
gradonačelnik Grada Lepoglave
Marĳan Škvarić, predsjednik
Gradskog vĳeća Grada Varaždina
Lovro Lukavečki te brojni drugi.

Dodjela općinskih nagrada i
zahvalnica

Kao što to obično biva, podĳeljena
su i općinska priznanja te nagrade,
koje su nagrađenima uručili
predsjednik Općinskog vĳeća Dalibor
Jurak i načelnica Općine Verica
Vitković.

Tako su nagrade podĳeljene
najboljim učenicima osnovnih škola
Trnovec i Šemovec - Mihaelu Horvatu
iz OŠ Trnovec i Lovru Bogatĳu iz OŠ
Šemovec, koji su kao nagradu dobili
prĳenosno računalo i torbu.

Nagradu za ostvareni iznimni
rezultat u području sporta dobila je
reprezentativka Republike Hrvatske i
državna prvakinja u latinoameričkim
plesovima Stefani Hrman.

Nagradu za najbolju studenticu
dobila je Leona Hrupek, nadarena
redovna studentica na Medicinskom
fakultetu u Rĳeci.

Zahvalnicu su dobili dobrovoljni
darivatelji krvi, Andrĳa Foder koji je
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dobrovoljno darivao krv 135 puta, te
Ivan Magić koji je krv darivao 128
puta.

Zahvalnicu je dobila i Udruga žena
„Cvĳet” iz Šemovca za 15-godišnji
doprinos razvoju i promicanju ugleda
i značaja Općine Trnovec
Bartolovečki u području društvenog
života očuvanjem i oživljavanjem
izrade svih vrsta rukotvorina i
tradicĳskih predmeta, očuvanjem
autohtonih djelatnosti te poticanju
oživljavanja starih tradicĳskih zanata
kao kulturne baštine.

Zahvalnica je pripala i Kulturno
umjetničkom društvu „Mak” Trnovec
za 25-godišnji doprinos razvoju i
promicanju ugleda i značaja Općine
Trnovec Bartolovečki u području
društvenog života unapređenjem,
razvojem, očuvanjem, njegovanjem i
razvĳanjem kulturne i tradicĳske
baštine trnovečkog kraja, kao i
zaštitom te očuvanjem tradicĳskih
materĳalnih dobara.

Uime svih nagrađenih prigodno se
obratio Miro Koren, predsjednik
KUD-a „Mak” Trnovec, koji je
zahvalio svima koji su prepoznali rad,
trud i zalaganje nagrađenih.

U zabavnom dĳelu programa
nastupili su Tena Špoljarić, učenica 5.
razreda OŠ Šemovec, članica
pjevačkog zbora koji svake godine
postiže zavidne rezultate na
županĳskoj i državnoj razini te
uspješna stolnotenisačica u STK-u
Drava Žabnik, zatim KUD „Mak”
Trnovec i nagrađivana plesačica
Stefani Hrman.
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Društvo

Najistočnĳa zagorska općina proslavila
svoj dan – na svečanosti i počasni
građanin Jarmine, župan Željko Kolar
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Održana 30. sjednica Općinskog vĳeća
Općine Konjščina – sve točke dnevnog
reda donesene jednoglasno
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Društvo

Župan Posavec: „Mnogim ustanovama znatno
porasli prihodi zbog EU projekata, druge
viškove ulažu u modernizacĳu usluga”

SKUPŠTINA MEĐIMURSKA ŽUPANĲE
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Bedekovčina, Donja Stubica, Pregrada
i Zlatar ušli u projekt širokopojasnog
interneta vrĳednog 25 milĳuna eura
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Društvo

Gradonačelnik Gospočić: Mi mali
političari ne sudjelujemo u igri
velikih riba, ali puno radimo
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Varaždinske bale polako odlaze u povĳest,
odvezeno već 12 tisuća tona otpada!

Grad će projekt gradnje prometnica i
komunalnog opremanja budućeg Smart kvarta
prĳaviti na državne natječaje

U ponedjeljak je u prostorĳi Gradske
vĳećnice održana 23. sjednica Gradskog
vĳeća Grada Varaždinskih Toplica. Na
Dnevnome redu našle su se četiri točke.

Prva je bila vezana za donošenje odluke
o davanju suglasnosti za provedbu
ulaganja na području Grada Varaždinskih
Toplica na temelju projekta „Prometnice i
prateća infrastruktura za stambeno naselje
„Smart kvart” u Varaždinskim Toplicama”.
Naime, nakon što je u ožujku prošle
godine potpisan ugovor o izradi glavnog
projekta za ishođenje građevinske dozvole
za izgradnju prometnica i komunalne
infrastrukture u budućem Smart kvartu,
sada je na red došao sljedeći korak.

Grad Varaždinske Toplice će projekt
izgradnje prometnica i prateće komunalne
infrastrukture u Smart kvartu prĳaviti na
Natječaj za provedbu intervencĳe 73.13.

„Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim
područjima”, a koji je raspisan u okviru
strateškog plana Zajedničke
poljoprivredne politike Republike
Hrvatske 2023. – 2027.

– Izgradnja Smart kvarta je jedna od
naših mjera kojom nastojimo pomoći
mladim obiteljima u rješavanju njihova
stambenog pitanja. Vjerujem da će se ovaj

projekt pokazati kao učinkovita
demografska mjera jer će se u budućem
novom naselju graditi i dječji vrtić. To će
mladim obiteljima sasvim sigurno biti
dodatni poticaj za useljavanje u ovaj novi
toplički kvart – istaknula je gradonačelnica
Dragica Ratković.

Gradski vĳećnici također su prihvatili i
popis važećih kandidatura za članove
Savjeta mladih Grada Varaždinskih
Toplica. Naime, Komisĳa za izbor i
imenovanje, nakon što je zaprimila
kandidature, obavila je provjeru formalnih
uvjeta prĳavljenih kandidata i potvrdila da
su sve tri pristigle prĳave valjane. Tako u
Savjet mladih ulaze Jana Huzjak, Lea Rissi
i Ivan Bedeković. Gradski Savjet mladih
ima tri člana, a bira se na razdoblje trajanja
mandata Gradskog vĳeća Grada
Varaždinskih Toplica.
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„Obrtnici su primjer
marljivosti i upornosti”

VARAŽDINSKI OBRTNICI SLAVE 120. ROĐENDAN:
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želio istaknuti dugogodišnju odličnu
suradnju koju Županĳa ima s udruženjima
obrtnika i Obrtničkom komorom
Varaždinske županĳe, ponajprĳe onu
vezanu uz obrazovanje za obrtnička
zanimanja. U Županĳi smo formirali pet
centara izvrsnosti za strukovna zanimanja,
dva centra kompetentnosti, uredili smo nove
praktikume, uveli smo programe
cjeloživotnog obrazovanja. Županĳa je
inicĳative obrtnika spremno prihvaćala, a
rezultati te suradnje su itekako vidljivi. U
Varaždinskoj županĳi u obrtništvu imamo
više od 9. tisuća radnih mjesta, dakle, oko 13
posto. Nikada nismo imali tako visoku
zaposlenost, a posebno me veseli da iz
godine u godinu raste broj obrtnika u cĳeloj
Hrvatskoj te da upravo obrtnici u
Varaždinskoj županĳi prednjače u tom rastu.
Samo u godinu dana broj obrtnika u
Varaždinskoj županĳi je porastao za 13
posto, što najbolje pokazuje vitalnost i snagu
naših obrtnika - rekao je župan Varaždinske
županĳe.

Kolĳevka obrtništva u Hrvatskoj
Vrĳedan jubilej varaždinskim

obrtnicima na svečanosti je čestitao i

Dalibor Kratohvil, predsjednik Hrvatske
obrtničke komore.

-Obrtnici su i simbol i tradicĳa, oni su
važan dio identiteta jednog naroda.
Obrtništvo danas raste, u Hrvatskoj danas
posluje 115 tisuća i 400 obrtnika, u kojima
je zaposleno više od 220 tisuća ljudi.
Varaždin i ovaj kraj kolĳevka je obrtništva
u Hrvata, stoga posebno želim pohvaliti
ovdašnje obrtništvo, koje raste i brže od
hrvatskog prosjeka - poručio je predsjednik
Hrvatske obrtničke komore.

Govoreći na svečanosti Udruženja
hrvatskih obrtnika, ministar gospodarstva i
održivog razvoja Damir Habĳan, posebno
je istaknuo podršku koju Vlada Republike
Hrvatske pruža hrvatskim obrtnicima.

-Tih 120 godina organiziranog obrtništva
u Varaždinu najbolje govori koliko je
obrtništvo utkano u tkivo ovoga grada. Dio
od šest paketa pomoći gospodarstvu i
građanima, u vrĳednosti 7,7 milĳardi eura,
odnosio se je i na obrtnike, koji još uvĳek
plaćaju subvencioniranu cĳenu električne
energĳe i plina. Vlada će i nadalje
pomagati obrtnicima i to na raznim
područjima, od izmjene zakonodavnih
okvira do poticanja školovanja za

deficitarna obrtnička zanimanja. Očekujem
da ćemo u narednom mandatu otvoriti i
pitanje Zakona o obrtništvu, pri čemu
ćemo cĳeniti sve prĳedloge i sugestĳe
naših obrtnika - istaknuo je ministar
Habĳan.

Priznanja za dugogodišnji obrtnički
staž

Na svečanosti obilježavanja 120.
godišnjice organiziranog obrtništva u
gradu Varaždinu uručena su i priznanja
obrtnicima za 20, 30, 35, 40 i 45 godina
obrtničkog staža.

-Priznanja koja danas dodjeljujemo ne
dobivaju samo vlasnici obrta već je to i
priznanje obiteljima obrtnika. Danas
nagrade za svoj obrt dobivaju i obrtnici
koji su obrt naslĳedili i nastavili tradicĳu
predanog rada - poručio je Vladimir Bais,
predsjednik Udruženja hrvatskih obrtnika
Varaždin.

U ime obrtnika koji su primili priznanje
za dugogodišnji rad u obrtništvu na
svečanosti je zahvalio Ivan Hohnjec,
vlasnik obrta za montažu metalnih
predmeta u industrĳi, koji je primio
priznanje za 40 godina obrtničkog staža.



U ponedjeljak je u Ministarstvu turizma i sporta župan Međimurske
županĳe Matĳa Posavec, potpisao ugovor o financiranju obnove i
revitalizacĳe Feštetićeva dvorca u Pribislavcu, sljedećeg velikog
projekta od iznimne važnosti za razvoj jedinstvene mreže
interpretacĳskih centara u okviru koncepta Ekomuzeja Međimurje
malo.

Razvoj događaja vezan uz kandidiranje ovog projekta uistinu se može
nazvati izazovnim – nakon što je u isprva projekt stavljen na tzv.
rezervnu listu, uložen je snažno argumentiran prigovor, koji je u
konačnici prihvaćen, te su u ovom natječajnom ciklusu europskih
fondova Međimurskoj županĳi dodĳeljena sredstva za čak dva projekta
– obnovu Feštetićeva dvorca, te formiranje hiže međimurske popevke u
Donjoj Dubravi, što je jedinstven slučaj u Hrvatskoj.

Za provedbu obimnog posla obnove i revitalizacĳe jednog od
najočuvanĳih dvoraca u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Međimurskoj
županĳi odobreno je stopostotno financiranje tj. 6.633.118 eura.

-Za ulazak u ovako velike projekte nĳe dovoljna samo hrabrost.
Potreban je stabilan proračun i odgovoran stav Skupštine, što
Međimurska županĳa ima. Svoju vjeru u snagu vlastitih potencĳala
osvjedočili smo proteklih godina u dva najveća investicĳska ciklusa u
zdravstvu i kulturi Međimurja ikada, a uspješna izvedba nas obvezuje
na još snažnĳe razvojne uzlete. Prolazak na ovom natječaju velika je
pobjeda i dokaz stručnosti naše javne ustanove za razvoj REDEA-e,
stručnih službi Međimurske županĳe te Turističke zajednice Međimurja
i dokaz dobrog smjera naše razvojne strategĳe – naglašava župan
Matĳa Posavec, dodavši da će po revitalizacĳi Feštetićev dvorac biti
predan Općini Pribislavec na upravljanje kao suvremeni interpretacĳski
centar, mjesto na kojem će naša povĳest i kultura biti prezentirana na
najljepši mogući način.

Podsjetimo, projekt revitalizacĳe temeljen je na suvremenom prikazu
dĳela međimurske povĳesti vezane uz ovu lokacĳu, uz što će ova
Feštetićeva kurĳa postati i centar za prezentacĳu domaće
enogastronomĳe. Obnovljeno zdanje okružit će perivoj engleskog tipa,
kojim će dominirati zaštićeno stablo magnolĳe u njegovoj neposrednoj
blizini. Posjetitelji će se ovdje susresti i s povĳesnim pregledom razvoja
međimurske kuhinje, uz mogućnost osobnog sudjelovanja u pripremi
jela, dok će stalni postav biti podĳeljen u tematske cjeline. Povĳest

obitelji Feštetić bit će prezentirana sadržajima na prvoj etaži, a
specifičnost ovog interpretacĳskog centra će biti i tematske sobe koje će
obrađivati različite teme iz života te velikaške obitelji, prilagođene
različitim dobnim skupinama posjetitelja.
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Župan Matĳa Posavec potpisao ugovor
o obnovi i revitalizacĳi Feštetićeva
dvorca vrĳedan 6.633.118 eura!

U Krapinskim Toplicama uskoro kreće
rekonstrukcĳa postojećeg nogometnog
igrališta s umjetnom travom zahvaljujući
bespovratnim sredstvima od 300 tisuća
eura dobivenim iz Ministarstva turizma i
sporta.

Projekt rekonstrukcĳe NK Toplica
obuhvaća iskop, izradu drenažne
podloge te proširenje postojećeg terena
kako bi zadovoljio standarde propisane
od strane Hrvatskog nogometnog
saveza. Osim toga, planirana je
izgradnja nove ograde, a završni dio bit

će umjetna trava koja će omogućiti
lakše održavanje i produženo korištenje
igrališta tĳekom cĳele godine.

Načelnica Krapinskih Toplica
Gordana Jureković zadovoljno je
poručila kako će ovaj projekt
unaprĳediti kvalitetu sportskih
aktivnosti u Općini.

-Ovaj projekt će omogućiti našem
nogometnom klubu kvalitetnĳe
pripreme, treninge i na koncu rezultirati
napretkom – istaknula je načelnica
Jureković.

Stoga će završetkom ovog projekta bit
će značajno poboljšana nogometna
infrastruktura.
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Gradonačelnik Ivanca Milorad Batinić jučer
je na prigodnoj svečanosti koju je
Ministarstvo turizma i sporta RH organiziralo
u Nacionalnoj sveučilišnoj knjižnici u
Zagrebu potpisao ugovor o dodjeli 228.600
eura bespovratnih sredstava za projekt
Rekreacĳskog centra Lančić—Knapić.

Uz većinski udio gradskih sredstava od
462.350 €, ovime će se omogućiti nastavak
radova na uređenju sportsko-rekreacĳskih
terena i prateće infrastrukture te konačno
stavljanje u funkcĳu RC na atraktivnoj
površini kod Matišićevog bajera.

U predstojećoj, 2. fazi, gradit će se igralište
za odbojku na pĳesku, boćalište, dječje
igralište na travi, nadstrešnica (za druženja) u
sklopu koje će biti sanitarni čvorovi i prostor
za odlaganje rekvizita i alata, zatim, postavit
će se i elementi zelene urbane obnove, a slĳedi
i postavljanje instalacĳa i krajobrazno
uređenje.

Projektom je predviđeno i odmuljivanje
Matišićevog bajera i njegovo uređenje za
sportsko-rekreativni ribolov.

Početak provedbe projekta predviđen je
početkom ljeta, a rok za dovršetka ožujak
2025. godine.

Podsjećamo, u cilju uređenja RC-a, Grad
Ivanec iz vlastitih proračunskih sredstava

dosad je izgradio višenamjensko igralište,
opremio ga golovima, koševima i mrežama,
sagradio prilaznu prometnicu i dva parkirališta
(asfaltirano, rešetkasto), tribine za posjetitelje,
rasvjetu, vodovodne i elektro priključke itd.

Gradonačelnik Batinić potpisao ugovor o dodjeli
229 tisuća eura bespovratnih sredstava za
nastavak radova i dovršetak RC Lančić-Knapić

Od Ministarstva turizma i sporta za gradnju
teniskog terena dobiveno 114.000 eura

Ministarstvo turizma i sporta
sufinancirat će projekt izgradnje teniskog
terena u Općini Lobor s iznosom od
113.787,73 eura. Ugovor o sufinanciranju
radova potpisali su danas u Zagrebu
ministrica Nikolina Brnjac i načelnica
Općine Lobor Ljubica Jembrih.

– Ovo je samo nastavak naših uspješnih
prĳava projekata na natječaje državnih i
europskih fondova. Također, nastojimo
ravnomjerno ulagati u projekte društvene
infrastrukture pa je tako sada na red došao
i novi teniski teren. Sufinanciranje od
strane Ministarstva u velikoj će nam mjeri

pomoći da projekt što prĳe krene u svoju
realizacĳu. Iznos preostalog dĳela
investicĳe osigurali smo u općinskom
Proračunu – rekla je po potpisivanju
ugovora načelnica Jembrih.

Općina Lobor novac za izgradnju
teniskog igrališta je dobila putem odluke
Ministarstva o odabiru projektnih
prĳedloga za sufinanciranje izgradnje,
obnove, održavanja, opremanja i
rekonstrukcĳe sportskih građevina u
2024. godini. Ugovori s korisnicima su
potpisani u Zagrebu u prostoru
Nacionalne sveučilišne knjižnice, a
Ministarstvo će sufinancirati ukupno 84
sportska projekta.

Ministrica Brnjac je naglasila da
dodĳeljeni ugovori potvrđuju smjer Vlade
i Ministarstva, koji projektima ulaganja u
sportsku infrastrukturu žele svim
građanima, a posebno mladima,
omogućiti nesmetano bavljenje sportom.

– I ova 84 ugovora ukupne vrĳednosti
10 milĳuna eura, dokaz su tome. Već sada
mogu najaviti da smo za sljedeću godinu,
za istu namjenu, osigurali dodatnih 12
milĳuna eura – istaknula je Brnjac.



Broj 086. | 25. travnja 2024.28

Društvo

Župan Kolar obišao županĳske zdravstvene
ustanove – nĳe došao praznih ruku
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Toplice Danĳel Javorić Barić kazao je
kako je ovo simbolični znak naše
županĳe, ali je svakako kod svih
djelatnika izazvalo zadovoljstvo i
osmĳeh. Javorić Barić se osvrnuo i na
radove na bolnici gdje je obnovljena
vanjska strana bolnice u vrĳednosti oko
10 milĳuna eura.

Vezano uz Specĳalnu bolnicu za
medicinsku rehabilitacĳu Stubičke
Toplice ravnateljica Zorica Capar je
istaknula kako je u Bolnici jedna od
značajnĳih investicĳa izgradnja novog
lječilišnog hotela s 36 soba i dva
apartmana i natkrivanju postojećeg
vanjskog bazena vrĳednosti 17,7
milĳuna eura.

I ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo
Tomislav Jadan je uz zahvalu županu
dodao kako se u Zavodu trenutno radi na
jednoj investicĳi za koji se priprema
natječajna dokumentacĳa, a radi se o
nabavci motormog aparata koji će
poboljšati kvalitetu rada i pružiti bolju
uslugu.

Ova lĳepa gesta pokazuje svim
djelatnicima koliko Županĳa brine o
njima, a to je i razlog zbog kojeg
županĳski Zavod za hitnu medicinu
nema problem s nalaženjem kadra. Na
ovaj način se vidi da se ljudi cĳene, da
se prate njihove potrebe i da su ljudi u
centru pažnje, rĳeči su ravnatelja
Zavoda za hitnu medicinu Krešimira
Božića.

I u Ljekarnama Krapinsko-zagorske
županĳe radi se na projektima, a
ravnateljica Anamarĳa Salopek je
istaknula kako je glavni projekt planiran
za ovu godinu renovacĳa Ljekarničke
jedinice u Zaboku gdje se planira uvesti
automatizirano skladište koje bi trebalo
biti prvo na području Krapinsko-
zagorske županĳe.
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Varaždinska županĳa osigurala 154 tisuće
eura za županĳsku Sportsku zajednicu
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U Koprivničko-križevačku
županĳu stiže 190 tisuća
eura za opremanje i obnovu
sportskih građevina

Završeni su radovi na sanacĳi bočnog krovnog tornja na zgradi
Osnovne škole Ljudevita Gaja u Krapini. Iako su radovi trebali biti
gotovi tĳekom prošle godine, zbog problema oko pronalaženja
izvođača radova (više puta se ponavljao natječaj) što je dovelo do
toga da se kompletna sanacĳa finalizirala početkom travnja ove
godine.

– Nakon više puta ponovljenog natječaja na koje nĳe pristigla
nĳedna ponuda, ugovor s izvođačem radova napokon je potpisan 11.
prosinca 2023. godine, a sami radovi na sanacĳi tornja započeli su
krajem prosinca. Vrĳednost projekta je oko 63.000 eura s PDV-om –
objasnila je Zrinka Arbanas Hleb, v.d. ravnateljice Osnovne škole
Ljudevit Gaj Krapina.

Radove su financirali Ministarstvo kulture putem programa zaštite
na nepokretnim kulturnim dobrima i Grad Krapina iz proračunskih
sredstava.

– Ministarstvu kulture zahvaljujemo na dodĳeljenim sredstvima,
ali i razumĳevanju koje su pokazali produljenjem roka za izvršenje
programa s obzirom da su radovi na sanacĳi kasnili zbog
nemogućnosti pronalaska izvođača radova. U svakom slučaju,
uređeni toranj zasjao je u novom svjetlu što dodatno podiže cĳelu
vizuru Osnove škole, ali i samog grada Krapine, a ono što je
najvažnĳe više neće prokišnjavati u školu – istaknuo je Zoran
Gregurović, gradonačelnik Grada Krapine.

U Varaždinu je proteklog vikenda održan Gospodarski sajam
koji je trajao dva dana.

Na sajmu se predstavljaju županĳe, gradovi, općine, brojni
obrtnici, poduzetnici, OPG-ovi, vinari, udruge itd. Uz sajamsku
izložbu i prezentacĳe, moglo se uživati u folkloru te degustacĳi
jela i pića, a među njima je bilo nekoliko njih sa područja općine
Sračinec.

Općine je tako bila zastupljena s više izlagača - Tkalčec d.o.o.,
Falkonet d.o.o., OPG Oreški, Udruga Preslica Sračinec, KUD
Benedikt iz Svibovca Podravskog, Vokalna skupina Acapella
KUD-a Zavičaj Sračinec te Vezilje iz Svibovca Podravskog.

Troškove izlaganja sufinancirala im je Općina Sračinec, a
načelnik Božidar Novoselec i sam se uvjerio u kvalitetu ponude
sajma.

U Koprivničko-križevačku županĳu stiže 190 tisuća eura za
sufinanciranje izgradnje, obnove, održavanja opremanja i
rekonstrukcĳe sportskih građevina u 2024. godini temeljem Javnog
poziva koje je raspisalo Ministarstvo turizma i sporta.

Ugovore u ukupnoj vrĳednosti većoj od 15 milĳuna eura, od čega
je 5.4 milĳuna eura namĳenjeno organizacĳi 25 velikih
međunarodnih sportskih natjecanja, dok se ostatak odnosi na
izgradnju i opremanje sportskih građevina, danas je u Zagrebu
uručila ministrica turizma i sporta Nikolina Brnjac.

Svečanosti je u ime Koprivničko-križevačke županĳe
prisustvovao zamjenik župana Ratimir Ljubić, dok su uime općina
Drnje i Novo Virje prisustvovali načelnici Petar Dombaj i Mirko
Remetović.

Koprivničko-križevačka županĳa na Javnom pozivu je kandidirala
projekt igrališta OŠ Fran Koncelak Drnje za što je osigurala
88.716,75 eura, Općina Drnje je za projekt održavanje nogometnog
igrališta i opremanje NK Tomislav Drnje osigurala 20.858,91 eura, a
Općina Novo Virje za građenje i opremanje sportskog igrališta je
dobila 36.000 eura.

Dodajmo da je na Javnom pozivu 45.000 eura osigurala i Općina
Hlebine za projekt građenja i opremanja vanjskog vježbališta.
Stručnu podršku u pripremu projekata je pružila PORA Regionalna
razvojna agencĳa Koprivničko-križevačke županĳe.
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Društvo

Međimurska županĳa u TOP 5 županĳa
po izdvajanju za obitelj i djecu

Načelnik Ban održao prĳem za novorođenčad

Svečani prĳem novorođene djece
rođene u razdoblju prosinac 2023.-
ožujak 2024. održao se u četvrtak, 18.
travnja 2024. godine.

U navedenom razdoblju rođeno je
ukupno 13-ero djece i to 6 djevojčica i
7 dječaka. Naknada za rođenje prvog
djeteta iznosi 200,00 eura/1.500,00 kn,

za rođenje drugog djeteta u obitelji
265,00 eura/2.000,00 kn, a za treće i
četvrto 332,00 eura/2.500,00 kn te za
peto i svako sljedeće dĳete u obitelji
730,00 eura/5.500,00 kn.

Tom prilikom općinski načelnik
Darko Ban uputio je roditeljima
čestitku, poželio im je puno sreće,
zdravlja i veselja na putu odrastanja, te
im podĳelio poklon paket.

Prisutne roditelje pozdravila je i
ravnateljica Općinske knjižnice i
čitaonica Bedekovčina Vesna Šaronja
koja je kao i svaki put osigurala
poklone za naše najmlađe te
napomenula važnost čitanja knjige
djeci već od rođenja i rane predškolske
dobi.

Najmlađi su i kao poklon dobili ručno
rađene (štrikane) papučice koje je
izradila naša Zdenka Petrinjak.
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U organizacĳi Varaždinske županĳe i
županĳskog Centra izvrsnosti održana
4. međunarodna konferencĳa
posvećena radu s darovitom djecom
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Događanja

Vatrogasci – zdravstveni radnici bolnica iz
Hrvatske u Biškupcu na 38. susretima
Vatrogasne zajednice zdravstva Hrvatske
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Općina Bednja nastavlja s aktivnostima opremanja Pčelarske udruge
„Čmalico”. Tako su u utorak, povodom Dana planeta Zemlje, Udruzi predane
dvĳe nove pčelarske vage koje će biti uključene u projekt motrenja medenja.

– Pčelarstvo je izuzetno važna djelatnost koja ima puno širi značaj od same
proizvodnje meda i ostalih pčelarskih proizvoda. Pčele kao oprašivači
sudjeluju u proizvodnji svakog četvrtog zalogaja hrane te je svaka pomoć
dobrodošla – poručio je predsjednik Udruge Danĳel Godinić, zahvalivši
pritom općinskom načelniku Damiru Poljaku na razumĳevanju za potrebe
lokalnih pčelara, kao i svesrdnoj pomoći koju Udruga dobiva od Općine
Bednja i njezinih čelnih ljudi.

I novouručene pčelarske vage, koje su se pokazale kao izuzetno važan alat
u modernom pčelarstvu, pružit će pčelarima potpunu sliku o pašnim prilikama
na području Općine Bednja.

Zahvalama načelniku Poljaku i Općini pridružio se i Milan Vukovski,
tajnik Udruge „Čmalico”.

– Lĳepo je znati da su njihova vrata uvĳek otvorena kada je rĳeč o
potrebama naše Udruge. Pčelarska proizvodnja u mnogočemu je specifična i
nesigurna, što se najbolje vidi i po trenutnoj situacĳi. Naime, trenutno je u
tĳeku cvatnja bagrema, a vremenske prilike su takve da pčele uopće ne mogu
iz košnice, čime je još jedna pčelarske godine dovedena u pitanje – objasnio
je Vukovski.

Načelnik Poljak na rad Udruge i suradnju s pčelarima ima samo rĳeči
hvale, dodavši da uvĳek mogu računati na pomoć Općine.

– Pčelarstvom se obično bave starĳe osobe i mali je broj mladih među

pčelarima, stoga me posebno veseli što su danas vage uručene dvojici
najmlađih članova Udruge koji žele u svojem radu koristiti moderne metode
pčelarenja. Kao i u svakoj drugoj poljoprivrednoj proizvodnji, izuzetno je
važno pratiti i usvajati nova znanja te ih primjenjivati u svojem radu.
Pčelarske vage će u svakom slučaju pomoći u tome – naglasio je načelnik
Poljak.

Pčelarske vage su uručene Tinu Kušeniću iz Prebukovja i Karlu Smrečkom
iz Ježovca. Tako je pored vaga koje su već prĳe dobivene od Općine i
instalirane u Cvetlinu, Bednji i Rinkovcu, novom donacĳom i projektom
motrenja medenja pokriveno cĳelo područje Općine Bednja.

A pripremili su i pčelari poklon za načelnika Poljaka. Predsjednik Godinić
mu je povodom obilježavanja Dana planeta Zemlje poklonio keramički cvĳet,
rad članove Udruge za očuvanje starih običaja iz Donje Voće.

Pčelarskoj udruzi „Čmalico” uručene dvĳe nove
pčelarske vage – projektom motrenja medenja
pokriveno je cĳelo općinsko područje

Gradonačelnik Škvarić u Lepoglavi ugostio
predstavnike Gardĳske oklopno-mehanizirane brigade

Lepoglavu su u ponedjeljak posjetili
pripadnici Gardĳske oklopno-
mehanizirane brigade koji su svoj
posjet započeli pješačkom hodnjom na
Ravnu goru. Po povratku sa Ravne
gore, iskoristili su priliku te su odali
počast hrvatskim braniteljima iz
Lepoglave stradalim u Domovinskom
ratu.

Tim su im povodom članovi Udruge
veterana branitelji Hrvatske –
Lepoglava predstavili lepoglavske

branitelje i njihovu ulogu u
Domovinskom ratu. Uslĳedio je posjet
izložbenoj postavi militarĳa, na kojoj je
izložen dio eksponata iz bogate zbirke
militarĳa P.A.S. kluba Lepoglava
vezanih za Domovinski rat, te su tom
prilikom upoznati sa eksponantima
izloženim u postavu militarĳa.

Prigodnim rĳečima obratio im se
predsjednik P.A.S. kluba Lepoglava
Dalibor Škvarić te gradonačelnik Grada
Lepoglave, Marĳan Škvarić, koji je

istaknuo kako mu je drago što su
pripadnici Gardĳske oklopno-
mehanizira brigade posjetili Lepoglavu
i odali počast njihovim braniteljima.

–Predstavili smo im ulogu naših
branitelja u Domovinskom ratu i imali
su priliku razgledali izložbu militarĳa.
Pokazali smo im da se Grad Lepoglava
trudi sačuvati sjećanja na lepoglavske
poginule branitelje i sačuvati njihovo
nasljeđe – rekao je gradonačelnik
Škvarić.
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Sport

Ludbrežankama je Krapina osigurala
Eindhoven: osvojile su čak šest medalja

Uoči proglašenja pobjednika, 800 mažoretkinja
u Krapini zaplesalo na „Rim Tim Tagi Dim”

Više od 800 sudionica iz 17 hrvatskih
gradova okupilo se ovog vikenda u
sportskoj dvorani Srednje škole u
Krapini, gdje je održano 27. Prvenstvo
Hrvatske u mažoret plesovima.

Rĳeč je o prvom državnom Prvenstvu

u mažoret plesovima koje se održava u
Hrvatskom zagorju, a organizirao ga je
Hrvatski savez mažoretkinja.

Gradonačelnik Zoran Gregurović nĳe
krio ponos što je upravo Krapina bila
domaćin ovog natjecanja i izrazio je

nadu da su svi sudionici prvenstva
uživali.

-Nadam se i vjerujem da vam je bilo
lĳepo u našem gradu, a koristim priliku
da zahvalim Hrvatskom savezu
mažoretkinja i njihovom predsjedniku, a
isto tako posebno hvala teti Duški, teti
Tamari, svim curama iz Krapinskih
mažoretkinja jer one su najzaslužnĳe za
ono što se ovog vikenda događalo u
Krapini. Grad Krapina je malo
pripomogao, ali bez njih, ovoga ne bi
bilo. Nadam se da ćete iz Krapine
ponĳeti lĳepe uspomene– rekao je
Gregurović.

Franjo Herendĳa, predsjednik
Hrvatskog saveza mažoretkinja,
zahvalio je svima na sudjelovanju i
zaželio im sretan povratak kućama, s
obzirom da su natjecateljice došle iz
različitih dĳelova Hrvatske.

Kažimo i kako su u revĳalnom dĳelu
programa nastupile mažoretkinje iz
Nedelišća i Samobora.
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Radobojske
mažoretkinje osvojile
broncu i zlato u Zadru

U nedjelju je održano sedmo izdanje najpopularnĳe i
najmasovnĳe međimurske sportske manifestacĳe -
Polumaratona Zrinskih – koji je u okupio više od 800
zaljubljenika u trčanje. Trčali su svi: mladi, starĳi, sportaši te
brojni drugi građani koji su željeli biti dio ovog jedinstvenog
sportskog doživljaja koji se organizira povodom Dana
Međimurske županĳe.

Atletski klub Međimurje uz podršku Županĳe i ove je
godine odradio veliki organizacĳski posao što je urodilo i
velikim odazivom na ovu međunarodnu utrku. Sudionici su
trčali u dvĳe utrke - utrke građana na 5 kilometara i
polumaraton Zrinskih od 21,0975 kilometara, a trkačima su se
pridružili žipan Matĳa Posavec i čakovečka gradonačelnica
Ljerka Cividini.

Pobjednici 7. Polumaratona Zrinskih su Jurica Tomac (AK
Međimurje) i Tea Faber (AK Fit). U utrci građana pobjednici
su Karmelo Mrvica (AK Varaždin) i Simona Jambrošić ( AK
Sloboda).

Međimurska županĳa upućuje čestitke svim sportašicama,
sportašima, volonterima, organizatorima koji su bili dio ovog
sportskog događaja i time još jednom pokazali da Međimurje
podržava sport i da je izrazito sportska županĳa.

Radobojske mažoretkinje od 25. ožujka ove godine ponosne
su članice Saveza mažoretkinja i pompon timova Hrvatske
SMPTH. Time su ostvarile preduvjete za sudjelovanje na
državnim i međunarodnim takmičenjima.

Ovu subotu, 20. travnja sudjelovale su na Grand Prixu u
Zadru, a njihovi marljivi treninzi urodili su plodom. U vrlo
kratkom vremenu uspjele su se pripremiti za natjecanje i u
Radoboj se vratile s peharima i medaljama. Juniorski sastav
osvojio je brončanu medalju dok je kadetski sastav osvojio
zlatnu medalju.

Veliki je to uspjeh za njih. Naravno da velike zasluge za to
imaju njihove trenerice. Sonja Vukmanić koja ih je naučila prve
korake i koreografije i trenirala sve ove godine. Ines Hlupić
Čaberica koja ih trenira od prošle godine i seniorka Adrĳana
koja je Ines pomogla uvježbati kadete.

S Radobojskim mažoretkinjama bile su i njihove
dugogodišnje prĳateljice Desinićke mažoretkinje koje su se iz
Zadra vratile također okićene medaljama. Djevojčice i djevojke
iz Radobojskih mažoretkinja naglasile su kako su im medalje
koje su osvojile još jedan novi vjetar u leđa da još marljivĳe
vježbaju kako bi i dalje mogle osvajati medalje po natjecanjima.
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Vremenska prognoza
SubotaPetak Utorak
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Nedjelja SrĳedaPonedjeljak Četvrtak

PETAK 26. travnja
Tĳekom jutra umjereno oblačno, u podnevnim
satima moguća manja količina kiše, dok se
razvedravanje očekuje u večernjim satima.
Vjetar slab do umjeren jugoistočni i južni.
Jutarnja temperatura oko 5 °C, dok će se
dnevna kretati oko 14 °C.

SUBOTA 27. travnja
Kreću toplĳi i sunčanĳi dani, pa će tako ujutro
biti sunčano, dok se popodne očekuje i malo
oblaka. Predvečer razvedravanje. Vjetar slab
do umjeren južni i jugoistočni. Jutarnja
temperatura oko 7 °C, dok se dnevna penje do
18 °C.

NEDJELJA 28.travnja
Cĳeli dan pretežno sunčano, tek krajem dana
mogući pokoji oblak. Vjetar slab do umjeren
južni. Jutarnja temperatura oko 9 °C, dok će
dnevna ići i do 22 °C.

PONEDJELJAK 29. travnja
Ujutro moguć pokoji oblak, dok će ostatak dana
biti vedro i sunčano. Od sredine dana slab do
umjeren istočni vjetar. Jutarnja temperatura
kretati će se oko 11 °C, dok će dnevna ići do 24
°C.

UTORAK 30. travnja
Cĳeli vedro, sunčano i toplo vrĳeme. Ujutro i
navečer slab do umjeren istočni vjetar. Jutarnja

temperatura biti će oko 11 °C, dok dnevna ide do
23 °C.

SRĲEDA 1. svibnja
Za Prvi maj očekuje nas malo oblačno, no
sunčano i toplo vrĳeme. U podnevnim satima
moguć je slab do umjeren istočni vjetar. U
večernjim satima moguća je kiša. Jutarnja
temperatura oko 14 °C, dok dnevna ide do 22 °C.

ČETVRTAK 2. svibnja
U noći moguća kiša, dok će se ostatak dana
izmjenjivati sunčana i oblačna razdoblja. Vjetar
slab do umjeren istočni. Jutarnja temperatura
oko 11 °C, dok će se dnevna temperatura kretati
oko 20 °C.




